

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมียง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๙,๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 ๑. ก่อสร้างระบบกรองน้ำผิวดินขนาด ๒๐ ลบ.ม./ชม. จำนวน ๑ แห่ง
 ๒. ก่อสร้างถังน้ำใสขนาด ๑๖๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ แห่ง
 ๓. แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาดไม่น้อยกว่า ๖๐๐ วัตต์ จำนวน ๓๒ แผง จำนวน ๑ แห่ง (ตั้งบนถังน้ำใส) และ ๑๔ แผง จำนวน ๑ แห่ง
 ๔. ก่อสร้างโรงสูบน้ำแบบแพลอย (ทุ่นเหล็ก) จำนวน ๑ แห่ง
 ๕. ก่อสร้างถังไฟเบอร์กลาส ๕๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ จุด
 ๖. ก่อสร้างถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ๑๒ ลบ.ม. จำนวน ๒ จุด
 ๗. ท่อ HDPE ชนิด PE๑๐๐ PN ๖ ขนาด ๑๖๐ มม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑,๔๒๑ เมตร
 ๘. ท่อ PVC ปลายเรียบ ชั้น ๖.๕ พร้อมข้อต่อ ขนาด Dia ๔ นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๓,๓๒๐ เมตร
 ๙. เครื่องสูบน้ำแบบ Centrifugal Pump ขนาด ๑๑ kw ระบบไฟฟ้า ๓ เฟส ๓๘๐ โวลต์ จำนวน ๒ เครื่อง
 ๑๐. ชุดระบบควบคุมการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Inverter สำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด ๑๕ kw. จำนวน ๒ เครื่อง
 ๑๑. เครื่องสูบน้ำผิวดินแบบ Centrifugal Pump ขนาด ๔ kw ระบบไฟฟ้า ๓ เฟส ๓๘๐ โวลต์ จำนวน ๑ เครื่อง
 ๑๒. ชุด Inverter สำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด ๑๕ kw จำนวน ๒ เครื่อง

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 พ.ย. 2567 เป็นเงิน ๙,๒๐๗,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่มีพิจารณาปรับราคา
 ๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาชจร ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการฯ
๒. นายวินัย แก้วพูลศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานอุทกวิทยาอาวุโส	กรรมการฯ
๓. จ.อ.วีระ คำแป้น ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการฯ

สรุปการประเมินราคากลางก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมียง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ
ส่วนการจัดสรรน้ำ

ประเภทโครงการ ระบบกระจายน้ำ ชื่อ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมียง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจาก
หมู่ที่ 9 บ้านข่านายูง อำเภอนายูง ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก

ก่อสร้างสถานีสูบน้ำและระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 1 แห่ง

1. ท่อสูบน้ำ ท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE 100) PN 6 Dia 160 มม. 1,421 ม.
2. ท่อส่งน้ำ PVC ขนาด Dia. 4 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 3,320.00 ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ
3. ถังเก็บน้ำถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแวนอน 50 ลบ.ม. 1.00 ถัง
4. ถังเก็บน้ำ คสล.ขนาด 160 ลบ.ม. จำนวน 1.00 ถัง
5. ถังเก็บน้ำถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแวนอนตั้ง 36 ลบ.ม.(12 ลบ.ม. 3 ถัง) จำนวน 2.00 ชุด
6. อาคารกรองน้ำผิวดินขนาด 20 ลบ.ม./ชม. จำนวน 1.00 ชุด
7. ประตุน้ำจ่ายน้ำตามบ้านเรือน จำนวน 60.00 ชุด
8. ระบบประตุน้ำจ่ายน้ำตามบ้านเรือน 250 จุด

แบบเลขที่ กจน.21/2567

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	650.00	1.3160	850.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	65,635.06	1.3160	86,293.66	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	1,291,270.44	1.2572	1,622,166.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานท่อและอุปกรณ์	1,460,797.00	1.3160	1,918,120.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานอาคารประกอบ	1,296,854.91	1.2572	1,629,700.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
6	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	3,241,200.00	1.0700	3,467,124.00	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
7	งานเบ็ดเตล็ด	384,281.27	1.2572	482,993.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
				9,207,246.66	
สรุป	กำหนดให้เป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			9,207,000.00	
	ตัวอักษร			(สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนวยความสะดวก
แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ กรรมการ
(จ.อ.วีระ คำแป้น)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวินัย แก้วพูลศรี)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายดุลยธรรม ทวีขลังษ์)

ก่อสร้างระบบกระจ่ายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

กสิกรรมสมบูรณ์โครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคง ยุทธศาสตร์ ยุทธวิธี ยุทธวิธี 9 บัญชีบัญชี

ตำบอบ่อภาค ตำบอชชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	ค่า K สูตรที่
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน คือน้อย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน							
1.1	งานลากยาง	500.00	ตร.ม.	1.30	650.00	1.3160	1.70	850.00 K 2.1
2	งานดิน	รวมรายการที่ 1			650.00		850.00	
2.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานเดินชุดฝังท่อ							
2.2	ชุดฝังท่อ PVC งานทนายอัดแน่น	711.00 32.96	ลบ.ม. ลบ.ม.	18.98 1,581.93	13,494.78 52,140.28	1.3160 1.3160	24.90 2,081.00	K 2.1 K 2.1
3	งานโครงสร้าง	รวมรายการที่ 2			65,635.06		86,293.66	
3.1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม คอนกรีตโครงสร้าง ก้างัด 240 ksc	141.00	ลบ.ม.	5,036.69	710,173.29	1.2572	6,332.00	K 4.5
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	23.00	ลบ.ม.	2,983.41	68,618.43	1.2572	3,750.00	K 4.5
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	16,704.00	กก.	30.68	512,478.72	1.2572	38.50	K 4.4
		รวมรายการที่ 3			1,291,270.44		1,622,166.00	



ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ กู๊ด กูมีง
หมู่ที่ ๙ บ้านช้างมูกูญ

คำปณิธาน คำขวัญ คำขวัญประจำโรงเรียน คำขวัญประจำจังหวัด คำขวัญประจำอำเภอ คำขวัญประจำตำบล คำขวัญประจำหมู่บ้าน คำขวัญประจำครอบครัว คำขวัญประจำตัว

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7	คำ K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างคนงาน	ค่าจ้างคนงาน	Factor F	ราคากลาง	สูตรที่
ที่				ต่อหน่วย (บาท)	(บาท)		ราคากลางต่อหน่วย	
6	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							
6.1	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา							
6.1	งานจัดหาและติดตั้งแผงแสงเลเซอร์อาทิตย์ ชนิด Crystalane ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w	46.00	แผง	19,200.00	883,200.00	1.0700	20,544.00	945,024.00
6.2	งานจัดหาและติดตั้งชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ ขนาด 5.5 กิโลวัตต์	2.00	ชุด	90,000.00	180,000.00	1.0700	96,300.00	192,600.00
6.3	งานจัดหาและติดตั้งชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ ขนาด 15 กิโลวัตต์	2.00	ชุด	142,800.00	285,600.00	1.0700	152,796.00	305,592.00
6.4	งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำชนิดดินแบบหยोज ขนาด 4 กิโลวัตต์ 380 โวลต์	2.00	ชุด	86,000.00	172,000.00	1.0700	92,020.00	184,040.00
6.5	งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำชนิดดินแบบหยोज ขนาด 11 กิโลวัตต์ 380 โวลต์	2.00	ชุด	140,000.00	280,000.00	1.0700	149,800.00	299,600.00
6.6	งานระบบจ่ายสารเคมีอาคารกวนน้ำผิวลื่นขนาด 20 ลบ.ม./ชม.	1.00	ระบบ	99,400.00	99,400.00	1.0700	106,358.00	106,358.00
6.7	งานจัดหาและติดตั้งแผงโซล่าเซลล์พร้อมชุดควบคุมแปลงไฟโซล่าเซลล์ ระบบ 220 V อินเวอร์เตอร์ เพียววาายแรง 24V ขนาดไม่น้อยกว่า 5000 W	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	1.0700	21,400.00	21,400.00
6.8	ค่าผลประกอบการรับน้ำกับรถของดิน	-	จุด	-	-	1.0700	-	-
6.8	ค่าจัดหาและติดตั้งถังเก็บน้ำถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกขนาด 12 ลบ.ม. ✓	6.00	ถัง	101,600.00	609,600.00	1.0700	108,712.00	652,272.00
6.9	ค่าจัดหาและติดตั้งถังเก็บน้ำถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกขนาด 50 ลบ.ม. ✓	1.00	ถัง	614,500.00	614,500.00	1.0700	657,515.00	657,515.00
6.10	ค่าจัดหาสารเคมี แพลท (Polyaluminium Chloride)	1,000.00	กก.	55.00	55,000.00	1.0700	58.00	58,000.00
6.11	สารเคมี โซดาแอช(โซเดียมคาร์บอเนต (Na2CO3))	500.00	กก.	60.00	30,000.00	1.0700	64.00	32,000.00
6.12	ผงปูนคลอรีน ชนิดน้ำ ความเข้มข้น 10 % (18 กก.)	20.00	ถัง	450.00	9,000.00	1.0700	481.00	9,620.00
6.13	เครื่องมืออวิเคราะหะดินอินทรหเหลือ	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00	1.0700	3,105.00	3,103.00
				รวมรายการที่ 6	3,241,200.00			3,467,124.00



สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
 สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ อุ้มผาง หมู่ที่ 9 บ้านจันทบุรี
 ภู่ออยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ

ด้านงบประมาณ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ด้านงบประมาณ อำเภอดงรัก จ.พิจิตร

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างคนงาน	ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ราคา	ค่า K
ที่						ราคา	ค่า K
7	งานเปิดเสลลิด						
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเชื่อม						
7.1	งานป้อนท่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	11,767.00	K 1
7.2	งานป้อนท่อโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	8,222.00	K 1
7.3	งานหล่อคอนกรีต	160.00	หลัก	193.63	30,980.80	38,880.00	K 1
7.4	โครงสร้างรับแรงระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 14 แห่ง พร้อมโครงสร้าง	1.00	ชุด	69,823.31	69,823.31	87,781.00	K 1
7.5	โครงสร้างรับแรงระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 32 แห่ง บนถังน้ำ 160 ลบ.ม.	1.00	ชุด	62,249.35	62,249.35	78,259.00	K 3.7
7.6	ประสาทดัดและติดตั้ง Level control valve dia 4" แบบ Differential Float Control Valve	2.00	ชุด	73,500.00	147,000.00	184,808.00	K 5.2.2
7.7	ชุดวัดแรงดัน PVC ขนาด 4 นิ้ว x 1/2 นิ้ว พร้อมติดตั้ง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 1 เมตร ข้อต่อ 90 องศา	60.00	ชุด	243.13	14,587.80	18,300.00	K 5.1.3
7.8	ติดตั้งประตูลอยน้ำบนวาล์วขนาด 1/2 นิ้ว	60.00	ชุด	129.00	7,740.00	9,720.00	K 5.1.3
7.9	งานหล่อเสา 5 ทิศทาง พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 1200 w พร้อมเสาเหล็ก	8.00	ชุด	4,500.00	36,000.00	45,256.00	K 1
รวมรายการที่ 7				384,281.27		482,993.00	
รวมค่าจ้างคนงาน				7,740.689		9,207,246.66	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น						9,207,000.00	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น						(ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %)	

เงินบาท

เงินส่วนหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)

15 พฤศจิกายน 2567

ระยะเวลาการก่อสร้าง

240 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่มีราคาของผู้เสนอราคาหรือผู้เสนอราคาอื่นที่ต่ำกว่าราคาของผู้เสนอราคาที่เราเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ

ให้ส่วนอำนาจการจ้างรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจสอบและอนุมัติโดยเร็ว

ลงชื่อประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริญาจกร)

ลงชื่อกรรมการฯ

(จ.วีระ คำแปง)

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายวิชัย แก้วสุศรี)



บันทึกข้อความ

กลุ่มงานคลังและพัสดุ
วันที่ 25 พ.ย. 2567
เวลา 9.46 น.

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ 8596
วันที่ 25 พ.ย. 2567
26 พ.ย. 2567 14.27

ส่วนราชการ ส่วนการจัดสรรน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทรศัพท์ ๐ ๕๕๓๑ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๔๒

ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/ ๑๖๗๑

วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคง
พื้นที่ ภูซัด ภูเมียง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ ตำบลบ่อภาค
อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

เรื่องเดิม

๑. ตามหนังสือกรมทรัพยากรน้ำ กองยุทธศาสตร์และแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ ทส.๐๖๐๔/ว ๒๐๔
ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๗ แจ้งสรุปผลการพิจารณาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ สถาปนาฐานะและการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ สำหรับงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘
(เอกสารแนบ ๑)

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๘๓๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการฯ แผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุน
โครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมียง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ
ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงาน
หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง งบประมาณ ๙,๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(เก้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมียง ภูสอยดาว
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก
(เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่
ภูซัด ภูเมียง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ
จังหวัดพิษณุโลก โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% เงินประกันผลงานหัก ๐ %
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% ค่า Factor F (ประเภทงานอาคาร) ๑.๒๕๗๒ และ Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ)
๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน ๙,๒๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านสองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๒๔๐ วัน (เอกสารแนบ ๔)

๒. คำสั่ง...

๒. คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างงานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้างทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูลและจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมี่ยง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมี่ยง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาเพื่อความมั่นคงพื้นที่ ภูซัด ภูเมี่ยง ภูสอยดาว อันเนื่องมาจากพระราชดำริ หมู่ที่ ๙ บ้านข่านาญจัญ ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอดังกล่าว และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ปริญาจร)

ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ

(นายคุณธรรม ทวีสังข์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการ

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย แก้วพลศรี)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานอุทกวิทยาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(จ.อ. วีระ คำแป้น)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ